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گروه ورزشــی - عملکرد پرسپولیس در 
دیدار برابر هوادار که منجر به شکســت این تیم و 
در خطر از دست رفتن صدر جدول شد، نشان از 
ســقوط آمار کیفی و کمی این تیم در هفته بیستم 
لیگ برتــر دارد که زنگ خطر را به صدا درآورد. 
هفته بیســتم رقابت های فصــل جاری لیگ برتر 
فوتبال با شکست خانگی یک بر صفر پرسپولیس 
مقابل هوادار همراه بود تا این تیم ۳۹ امتیازی مانده 
و فرصت بازگشــت به صدر جدول را از دســت 
بدهد. سرخپوشان پایتخت در حالی روی اشتباه 
فرشــاد فرجی در انتقال توپ به دروازه موقعیت 
گلزنــی به تیم هوادار دادند کــه در جریان بازی 
نیــز ایرادهای فردی زیادی را داشــتند تا قدرت 
همیشگی خود در انتقال و مالکیت توپ را نداشته 

باشند.
بی میل در رسیدن به چارچوب: 

پرســپولیس در این دیــدار کمترین میزان 
حضور در یک ســوم تهاجمی اش را نســبت به 
۱۹ بازی گذشــته داشت. همین امر هم سبب شد 
تا پرسپولیس تنها دو موقعیت گلزنی کسب کند. 
بازیکنان پرســپولیس هشت بار اقدام به شوتزنی 
کردند که تنها یک عدد از آنها در چارچوب بود.

کم اشتهای مالکیتی: 
کم اشتهایی پرسپولیس برای رسیدن به گل با 
دفاع پر تعداد و منطقه ای شاگردان ساکت الهامی 
همراه بــود اما باز هم پرسپولیســی ها به خوبی 
نتوانســتند انتقــال توپ انجام دهنــد. طبق آمار 

»متریکا« پرســپولیس ۵۲.۷ درصد از توپ را در 
اختیار داشتند. آنها معمولاً در میانگین بازی هایی 
کــه به پیروزی رســیده بودند حداقــل آمار ۶۰ 

درصدی داشتند که در این دیدار رعایت نشد. 
پرســپولیس تعــداد پاس هایش به عددی 
معمولی رسید. آنها ۴۱۳ پاس به همدیگر 
دادند که ۸۰ درصد آنها درست بود.نمودار 
کیفیت پاس های این تیم هم نشان می دهد 

آنهــا در بازی های برنده حداقل ۸۵ 
درصد پاس ســالم داشــته اند و 

میزان پخش توپ هنگام حمله 
این تیم در مستطیل سبز همه 

جا یکسان بوده است.
اعصاب خط خطی: 

اولین  برای  پرســپولیس 
بار خطاهای بیشــتری نسبت به 

حریفش انجام شد. شاگردان یحیی 
گل محمدی ۱۶ بار خطا داشــتند که 
ماحصل آن دو کارت زرد برای سینا 
اســدبیگی و ســروش رفیعی بود. 
آمار و عملکرد پرســپولیس نشان 
می دهــد این تیم شــرایط متفاوتی 

تــا را در دیــدار با هوادار تجربه کرد 
هفته دومین شکست خود را در چهار 
ل اخیــر تجربه کند. آمار غیر قابل  قبو
و برای تیمی کــه مدعی قهرمانی  است 
هــر نیاز است میزان اشتباهات خود  را 

هفته کمتر کند نه اینکه از بار فنی این تیم کاســته 
شده و حاشیه های اعتراض به تصمیمات داوری 

پر رنگ تر جلوه پیدا کند.

افت کیفی و اعصاب های خط خطی

7

گروه ورزشی - مقایسه عملکرد 
دوومیدانــی ایران در چند دوره اخیر 
رقابت های داخل سالن قهرمانی آسیا 
نشان می دهد که ورزشکاران امسال 

ضعیف ترین نتیجه را ثبت کردند.
مســابقات دوومیدانــی داخل 
ســالن قهرمانی آســیا بــه میزبانی 
قزاقستان برگزار و تیم ایران با هشت 
ورزشکار به ایران مسابقات اعزام شد 
که دستاورد آن تنها یک مدال طلا در 

دوی ۶۰ متر بود.
حمیــده  مبینــی،  ریحانــه 
محیطی زاده  فاطمه  اســماعیل نژاد، 
و فرزانــه فصیحــی در بخش زنان 
و حمیدرضــا کیا، ارشــیا مصدقی، 
مســعود کامران و جلیل ناصری در 

بخش مردان نفرات اعزامی تیم ایران 
بودند که تنهــا فصیحی در دوی ۶۰ 

متر مدال طلا به دست آورد.
دوومیدانی ایران در این دوره از 
مسابقات عملکرد ضعیفی داشت که 
نشــان از حال و روز فعلی این رشته 
در کشور دارد. این در حالی است که 
سال آینده بازی های آسیایی پیش رو 
اســت و کشورهای مختلف با توجه 
به تعداد زیــاد مدال های دوومیدانی 
تلاش می کنند با تقویت این رشــته 
جایگاه خــود را در رنکینگ مدالی 

ارتقاء بدهند.
ایران  دوومیدانــی  عملکــرد 
در دهمیــن دوره مســابقات داخل 
ســالن آســیا به حدی ضعیف است 

کــه قابل مقایســه بــا دوره قبل هم 
نیســت و حکایت از ســقوط آزاد 
ایــن رشــته دارد؛ در دور قبــل این 
مســابقات که سال ۲۰۱۸ به میزبانی 
ورزشــگاه آفتــاب انقــلاب تهران 
برگــزار شــد، تیم ایــران ۲۴ مدال 
شــامل ۵ طلا، ۹ نقــره و ۱۰ برنز به 
دســت آورد که این بیشترین تعداد 
مدال بین کشــورهای شرکت کننده 
بود. البته قزاقستان به دلیل کسب دو 
مدال طلای بیشــتر نســبت به ایران 
 جایگاه اول مســابقات را به دســت 

آورد.
۲۴ مدال ســال ۲۰۱۸ طی چند 
سال به یک مدال کاهش پیدا کرده و 
سوال اساسی این است که چه کسی 
بــر وضعیت ورزش ایــران نظارت 
دارد که چنین رشته پایه ای در عرض 
چند ســال باید این همه افت داشته 
باشــد؟ حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانــان که از مدال آوران ســابق 
دوومیدانی اســت، چگونــه با این 
عملکرد برخــورد خواهد کرد؟ چه 
اقداماتی انجام می شود که دوومیدانی 
در بازی های آسیایی چنین نتیجه ای 
به جای نگذارد؟ هاشم صیامی که از 
سال ۹۹ ریاســت این فدراسیون را 
برعهده گرفته طی چند سال گذشته 

چه اقدامی انجام داده که دستاورد آن 
تبدیل ۲۴ مدال رنگارنگ به تنها یک 
مدال اســت؟ چرا دوومیدانی ایران 
باید برای ساکت نگه داشتن احسان 
حدادی خــرج هنگفتی برای او کند 
و از بسترســازی در زمینه های دیگر 

غافل شود؟
بررســی چنــد دوره از ایــن 
مسابقات نشــان می دهد که امسال 
بدترین عملکرد بــرای دوومیدانی 
ایران ثبت شــده است؛ در مسابقات 
ســال ۲۰۱۶ نیز که بــه میزبانی قطر 
برگزار شــد ایران با ۱۹ ورزشــکار 
شــرکت کرد و ۶ مدال شــامل یک 
طلا، یک نقره و چهار برنز به دســت 
آورد و در ســال ۲۰۱۴ نیــز با اعزام 
۱۱ ورزشــکار به دو طلا، یک نقره 
و دو برنز )مجموع پنج مدال( دست 

پیدا کرد.
توجه فدراســیون های مختلف 
به ورزشکارانی که روزگاری ستاره 
بودند و اکنون یا در پایان راه هســتند 
و یا خداحافظی کرده اند باعث شده 
از رده های پایه غفلت شود و نوجوان 
یــا جوانی جایگزیــن نفراتی چون 
حســن تفتیان، رضا قاســمی، علی 
 ثمری، ســپیده توکلی یا الناز کمپانی 

نشود.

گروه ورزشی - انتظار هواداران 
فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
همچنــان ادامــه دارد و پس از قطعی 
شــدن جدایی کی روش و نشستن او 
روی نیمکــت قطر، همــه در انتظار 
رونمایی از یک نام جدید برای هدایت 
تیم بزرگسالان هستند و به نظر می رسد 
این انتظارها حداقل تا پایان سال ادامه 

خواهد داشت.
یکی از چالش های فدراســیون 
فوتبال برای انتخاب سرمربی جدید، 
ایرانی یا خارجی بودن است. مسئله ای 
که سبب شده مسئولان فدراسیون در 
یک ماه گذشته اظهارات ضد و نقیضی 
در این رابطه داشــته باشند. با توجه به 
موفقیت مربی داخلی در برخی رشته ها 

مانند والیبــال، برخی معتقدند که در 
فوتبــال هم نوبت بــه اعتماد به مربی 
ایرانی رســیده تا پس از نزدیک به ۱۰ 
ســال بار دیگر یک مربی داخلی روی 
نیمکت تیم ملی بنشیند. به خصوص 
که دستاورهای فوتبال ایران با مربیان 
خارجی ماننــد کی روش، آن قدر هم 
برجسته نبود. منتقدان جام جهانی قطر 

را را مثــال می زننــد و عنوان می کنند 
کــه تیم ملی با یک مربــی ایرانی هم 

می توانست چنین نتایجی بگیرد.
چنیــن تحلیل هایــی در کنــار 
مشکلات انتقال پول مربیان خارجی به 
واسط تحریم های ظالمانه غرب، سبب 
شد مهدی تاج که پس از جام جهانی از 
گزینه های داخلی و خارجی به عنوان 
مربیان مورد نظر فدراسیون فوتبال برای 
هدایت تیم بزرگسالان خبر داده بود، 
اوایل بهمن از جمع بندی فدراسیون 
برای انتخاب مربی ایرانی خبر دهد: »ما 
در انتخاب گزینه خارجی محدودیت 
داریم. مسئله تحریم در همه جا تأثیر 
خــودش را دارد. پول نقد هم داشــته 
باشــیم انتقالش به فردی در خارج از 
کشور عملیاتی نیست. یکی از متهمان 

پرونده ویلموتس خود ما هستیم. چرا 
متهم شدیم؟ چون به موقع نتوانستیم 
پــول او را پرداخــت کنیم.اگر به این 
نتیجه می رسیدیم که مزایای خارجی 
بهتر از داخلی است، آن را می پذیرفتیم 
اما اگر گزینه داخلی باشــد و عده ای 
به شــرایط گزینه داخلی انتقاد کنند از 
الان می پذیریم. با این حال طبق جمیع 
جهات به این نتیجه رســیدیم که این 

انتخاب )مربی ایرانی( بهتر است.«
انتخــاب مربــی ایرانــی مورد 
استقبال وزارت ورزش هم قرار گرفت 
و حمید ســجادی در این رابطه گفت: 
»برای انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال 
تمایل داریم به ســرمایه های خودمان 

اعتماد کنیم.«
صحبت هــای امیر مهدی علوی 

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
هم نشان داد که فدراسیون برای انتخاب 
مربی داخلی به قطعیت رسیده و پس 
از افشین قطبی که آخرین مربی ایرانی 
تیم ملی بود، قرار اســت بار دیگر یک 
مربی داخلی هدایت تیم ملی فوتبال را 
بر عهده بگیرد:»نگاه فدراسیون فوتبال 
در جمع تصمیم سازان و اعضای هیئت 
رئیســه به ظرفیت هایی که در فوتبال 
کشــورمان وجود دارد، مثبت است و 
امیدوارم با چنین نگرشــی روندی در 
پیش گرفته شــود که از این ظرفیت ها 

استفاده شود.«
با توجه به صحبت های صورت 
گرفته همه در انتظار تمرکز فدراسیون 
فوتبــال روی انتخــاب مربی داخلی 
بودند اما صحبت های تاج در حاشیه 

راهپیمایی ۲۲ بهمن و مباحث مطرح 
شده در جلســه روز ۲۳ بهمن هیئت 
رئیســه فدراســیون فوتبال در ایلام، 
نشــان از عقب نشینی از انتخاب مربی 

داخلی داشت.
تاج در پاسخ به ســوالی درباره 
اینکه ســرمربی بعدی تیم ملی ایرانی 
خواهــد بود یــا خیر گفــت:» فعلا 
مشخص نیســت، روی هر دو گزینه 
کار می کنیــم.« موضع تازه تاج درباره 
گزینه مربیگری تیم ملی در شــرایطی 
است که او پیش از این به صراحت از 
جمع بندی روی انتخاب مربی داخلی 

صحبت کرده بود. 
علاوه بر این مباحث مطرح شده 
در جلسه روز یکشنبه هیئت رئیسه هم 
از روی میز بودن گزینه های داخلی و 
خارجی بر خلاف صحبت های قبلی 
خبــر داد. در این راســتا طهمورث 
حیدری عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در پاســخ به این سوال ایرنا که 
با توجه به صحبت های هفته گذشــته 
تاج، »آیا سرمربی آینده تیم ملی ایرانی 
خواهد بود؟« خاطرنشان کرد: »در این 
جلسه تاج هم بحث گزینه های داخلی 
و هم خارجــی را مطرح کرد و هنوز 

جمع بندی برای انتخاب گزینه داخلی 
توســط رئیس فدراســیون صورت 

نگرفته است.«
عقب نشــینی فدراسیون فوتبال 
از انتخاب مربــی ایرانی و قرار روی 
میز گرفتــن دوباره کارنامــه مربیان 
خارجی روی میز را باید در نداشــتن 
گزینه مناسب برای تیم ملی فوتبال در 
بین گزینه های داخلی جســتجو کرد. 
نگاهی به کارنامه مربیان داخلی که به 
گفته تاج گزینه سرمربیگری تیم ملی 
هستند به خوبی آشکار می کند که این 
گزینه ها با توجه به عملکرد نه چندان 
قابل قبول و پر فراز و نشیب شــان در 
ســال های اخیر به عقیده مســئولان 
فدراسیون گزینه های مناسبی برای تیم 
ملی نیستند و انتخاب یک مربی داخلی 

یک عقب گرد خواهد بود. 
این شرایط سبب شده مسئولان 
فدراسیون فوتبال در انتخاب جانشین 
کی روش دچار یک سرگیجه شوند و 
صحبت های امروزشان صحبت های 
دیروزشان را نقض می کند تا انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال تبدیل 
به یک چالش برای فدراسیون فوتبال 

شود.

چرا تاج از انتخاب مربی ایرانی عقب نشینی کرد؟

سرگیجه ای به نام نیمکت تیم ملی
اظهارات ضد و نقیض مسئولان فدراسیون فوتبال درباره داخلی یا خارجی بودن سرمربی آینده تیم ملی، انتخاب 

جانشین کارلوس کی روش را تبدیل به یک چالش بزرگ برای مهدی تاج کرده است.

سقوط آزاد دوومیدانی ایران در آسیا!
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